de me et de heredibus meis sicut tenent alias elemosinas

ad eandem ecclesiam pertinentes melius et liberius. T.

CVII.

Notitia of a grant by Colbain, Mormaer of Buchan,
and Eva his wife and Donnachac Toisech,

exempting a church from secular burdens,

circa, A.D. 1135.

Translated from the Gaelic in the Book of Deer.

COLBAIN Mormaer of Buchan, and Eva, daughter of

Garnait, his wedded wife, and Donnachac, son of Sithig,

toisech of Clan Morguinn, dedicated all the offerings to

God and to Drostan and to Columcille and to Peter the

apostle, free from all the burthens, for a share of four

davochs of what would come on the chief residences of

Alban generally and on chief churches.

Testibus his, Brocein and Cormac Abbot of Turbruaid

and Morgann son of Donchad, and Gille-Petair son of

Donnchad, and Malaechin and the two sons of Matne and

(the) nobles of Buchan, all in witness hereof in Elan.

CVIII.

Charter by King David to the church of Dun-
fermlin of a fishing in the Tweed and of a

toft in Berwick, circa A.D. 1136.

Registr. de Dunfermelyn, No. 10.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis
hominibus suis salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse in elemosinam in

perpetuum ecclesiae Sanctae Trinitatis de Dunfermelyn
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tractum de Aldestelle et omne quod juste ei pertinet

et unum toftum in Berwich solum et quietum de

omnibus servitiis.

Testibus Henrico filio meo hoc idem concedente, et

Herberto cancellario, et Roberto de Unfravilla, et

Hugone Bret, Roberto Frebern, et Hidda, et Willelmo

de Lambertun. Apud Berwich.

CIX.

Charter by King David granting Perdeyc to the

church of Glasgow, circa A.D. 1136.

Registr. Episcop. Glasguensis, No. 3.

DAVID Rex Scotiae, Baronibus ministris et omnibus

fidelibus suis clericis et laicis totius regni salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae Sancti

Kentigerni de Glasgu terram illam in Perdeyc in per-

petuam elemosinam, pro anima mea et patris et matris

meae et fratrum et sororum mearum et salute Henrici

filii mei et omnium antecessorum et successorum meorum,

quam Ascelinus ejusdem ecclesiae archidiaconus de me
tenebat in nemore et piano, aquis et piscinis, pratis et

pascuis, et in omnibus aliis locis
; per rectas divisas sicut

Ailsi et Tocca eas tenebant die quo praedicta terra fuit

in meo dominio, ita quod archidiaconus faciat Deo et

Sancto Kentigerno de Glasgu, quam modo mihi facere

solebat, scilicet annuatim unam marcam argenti pro

omnibus servitiis et consuetudinibus quam diu vixerit.

Post decessum vero archidiaconi remaneat praedicta terra

ecclesiae deservienda, ita libera et soluta et quieta sicut

melius et liberius tenet suas alias terras et elemosinas . . .

eisdem libertatibus.

Praesentibus testibus Herberto Abbate de Rochesburc,

Willelmo cancellario, Willelmo filio Dunecan, Malis

Comite, Dunecano Comite, Fergus de Galweia, Aad
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cum barba, Malduueni mac murdac, Malodeni de Scona,

Malodeni marescal, Radulfo filio Dunegal, Duunenald

fratre ejus, Uchtred filio Fergus, Hugone Britone, Her-

berto camerario, Gileberto fimboga, Gileberto de Striuelin,

Dufoter de Calateria. Apud Glasgu.

CX.

Charter by King David to the monks of Urquhart
in Moray of twenty shillings annually from

the rent of the burgh and fishings of Elgin,

circa A.D. 1 136.

Registr. de Dunfermelyn, No. 34.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

baronibus vicecomitibus praepositis et omnibus probis

hominibus totius Muref et Scotiae salutem.

Sciatis me in perpetuum dedisse Deo et monachis de

Urchard ibi Deo famulantibus dum devote et religiose

se continuerint XX solidos, singulis annis ad vestimenta

eorum de firma burgi mei et aquarum de Elgin. Quare

praecipio quod praepositus ejusdem burgi eis illos denarios

sine omni disturbatione faciat habere.

Testibus Herberto camerario et Alwino filio Archil.

Apud Banef.

CXI.

Charter by King David granting a toft at Ednam
to the church of St. Cuthbert, at Coldingham,
circa A.D. 1 136.

The original is in the Treasury at Durham.

DAVID Rex Scotiae, Comitibus justiciariis baronibus vice-

comitibus praepositis ministris et omnibus probis hominibus
suis Francis et Anglicis totius terrae suae tarn futuris quam
praesentibus salutem.
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Sciatis me concessisse Deo et Sancto Cuthberto de

Dun I et monachis de Coldhinheham unum thoft cum
domibus in villa de Edenham quod Gillebertus presbyter de

Stitchel de me tenuit reddendo inde mihi unoquoque anno

ij
solidos et per hoc servitium libere ab omni alio servitio.

Concedo etiam eis praedictam terram ita de me tenere

in feudo et in elemosinam. Praesentibus testibus, Hugone
de Moruille et Roberto filio Widone, et Sweing presbitero

de Fihswic. Apud Rochesburg.

CXII.

Confirmation by Earl Henry of the rights of the

monks of Daventry, circa A.D. 1136.

Regist. Prior. Daventre.

HENRICUS films Regis Scotiae, Omnibus baronibus suis et

amicis Francis et Anglis salutem. Sciatis me concessisse

monachis de Dauentre quicquid tenent de meo feudo in

terris et in decimis et in aliis rebus omnibus scilicet in

elemosina et Willelmo canonico concede tenere de feudo

meo sicut unquam melius et honorabilius tenuit quicquid

suae praebendae pertinet. Testibus R. de Brus et R. de

Umfranvile et Willelmo capellano. Apud Huntindon.

CXIII.

Charter by Earl Henry granting to the church of St.

Neots twenty shillings annually from his mill of

Huntingdon, and confirming his mother's grant

of the church of Enesburc, circa A.D. 1 136.

Registr. St. Neot.

H[ENRICUS] comes films Regis Scotiae, Omnibus hominibus

suis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Deo et

ecclesiae Sancti Neoti et monachis qui Deo ibidem serviunt
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ad sustentationem illorum XX. solidos singulis annis

habendos de molendino meo Hontondon in perpetuam
elemosinam et praeterea hac carta mea confirmavi illis pro
salute mea et antecessorum meorum heredumque meorum
ecclesiam de Enesburc cum omnibus pertinentiis ejusdem
ecclesiae in liberam et puram elemosinam habendam quam
mater mea eisdem monachis concesserat. Testibus his.

CXIV.

Confirmation by Earl Henry of a grant of forty

shillings from the rent of Huntingdon to the

monks of St. Andrew at Northampton,
circa A.D. 1136.

Regist. Prior. S. Andreae de Northampton.

HENRICUS comes filius Regis Scotiae, Roberto Folio

dapifero suo omnibusque probis hominibus suis de

Huntyngdon salutem. Mando vobis et praecipio quod
faciatis habere monachis Sancti Andreae de Northampton
XL. solidos de firma Huntyndon unoquoque anno ad
statutes terminos propter elemosinam matris meae quam
habuerunt in Bedeford et quam dedi jam Hugoni de Bror
donee excambium eiusdem elemosinae eis dedero ad
valentiam in convenienti loco. Testibus Herberto cam-

erario, Roberto de Nigell. Apud Chingor.

cxv.

Confirmation by Earl Henry of the rights of

the church of St. Andrew at Northampton,
circa A.D. 1136.

Regist. Prior. S. Andreae de Northampton.

HENRICUS filius Regis Scotiae omnibus suis hominibus
fidelibus et amicis totius Angliae salutem. Volo ut bene
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sciatis omnes me concessisse monachis Sanctae Mariae de

Caritate apud Northampton in ecclesia Sancti Andreae

apostoli servientibus, omnia quaecunque tenebant sive de

me sive de meis hominibus et ut ea omnia quiete et hon-

orifice teneant. Et praecipio omnibus meis hominibus et